
 

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
31.10.2017  № 1313 

М о н ч е г о р с к  

 

О проведении капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с 

региональной программой капитального ремонта  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом 

Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО "О региональной программе 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской области", постановлением 

Правительства Мурманской области от 16.07.2013 № 393-ПП "Об отдельных 

вопросах формирования региональной системы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 

области", постановлением Правительства Мурманской области от 31.03.2014 №168-

ПП "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 

области, на 2014-2043 годы", постановлением Правительства Мурманской области 

от 30.12.2016 № 681-ПП "О сводных краткосрочных планах реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, на 

2018, 2019 годы", Уставом города Мончегорска, с учетом постановления 

администрации города Мончегорска от 18.03.2016 № 252 "О проведении 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в соответствии 

с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального 

оператора", протоколов общих собраний собственников помещений 

многоквартирных домов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией, включенных в Сводный 

краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 



2 

 

 

Мурманской области, на 2018 год, утвержденный постановлением Правительства 

Мурманской области от 30.12.2016 № 681-ПП и собственники помещений в которых 

в срок, установленный ч. 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества.  

2. Утвердить виды и стоимость работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, в соответствии со Сводным краткосрочным планом реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, на 

2018 год, утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от 

30.12.2016 № 681-ПП, согласно приложению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска и подлежит опубликованию в газете "Мончегорский рабочий".  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по вопросам коммунального хозяйства и 

транспорта. 

 
 

Глава администрации города                                                А.И. Мурашкин   

 



Приложение  

к постановлению администрации 

города Мончегорска  

от  31.10.2017 №  1313  

 
Адресный перечень многоквартирных домов,  

расположенных на территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией, включенных в Сводный 

краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Мурманской области, на 2018 год, утвержденный постановлением Правительства Мурманской области от 30.12.2016 № 681-ПП, в 

которых собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества 

№ 

п/п 
Почтовый адрес многоквартирного дома Перечень работ 

Плановая стоимость работ, в 

соответствии с краткосрочным 

планом реализации региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах, руб.  

 
г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 14 

Ремонт или замена лифтового оборудования 17 771 139,71 

Разработка проектной документации 455 670,25 

 
г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 18 

Ремонт или замена лифтового оборудования 23 694 852,95 

Разработка проектной документации 607 560,33 

 
г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 2 

Ремонт или замена лифтового оборудования 2 961 856,62 

Разработка проектной документации 75 945,04 

 
г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 22 

Ремонт или замена лифтового оборудования 29 618 566,18 

Разработка проектной документации 759 450,42 

 
г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 6 

Ремонт или замена лифтового оборудования 2 961 856,62 

Разработка проектной документации 75 945,04 

 
г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 14 

Ремонт или замена лифтового оборудования 14 809 283,09 

Разработка проектной документации 379 725,21 

 
г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 8 

Ремонт или замена лифтового оборудования 5 923 713,24 

Разработка проектной документации 151 890,08 

 

 

________________________ 


